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CLASSEMENT FINAL MxdN 1967 Equipe Britanique MxdN 1967
/Clt Nation / Pts  Pilote Moto 1e M 2e¢ M\ /Clt Nation / Pts  Pilote Moto 1e M 2e M\ % "
1 Gde Bretagne SMITH Jeffrey Bsa 11 5 6 URSS DRAUGS Gunar Cxz (nc) 11
32 BICKERS Dave Cz 5 7 124 ARBEKOV Victor Cz 19 (nc)
EASTWOOD Vic Bsa @ @ KLAVINCH Antonin CZ 25 40
LAMPKIN Arthur Bsa (18) (10) POGREBYAK Vladimir cZ (31 (o)
HICKMAN Keith Bsa  (26) (nc) SHIRENKO Leonid cz 15 14
2 Suéde HALLMAN Torsten Hva 13 4 7 Danemark RASMUSSEN Mogens Met 12 9
42 PETTERSSON Olle Hva 10 6 126 MORTENSEN Soren Lodal  CZ (39) 27)
JONSSON Ake Hva 6 @ MOLLER Jan CZ 28 22
HAMMARGREN Christer ~ Hva  (16)  (19) MORTENSEN Johannes Brun CZ 32 23
JOHANSSON Jan Lin  (nc) (I8) PETERSEN Mogens Lin  (42) (35
3 Belgique ROBERT Joél Cxz @ (nc) 8 Finlande LEHMUSKOSKI Jaakko Hva 24 26
59 DE COSTER Roger Cz 4 @ 129 WICKSTROM Arne CzZ 27 17 Classement Individuel
GEBOERS Sylvain CZ (nc) (no) KALTEVA Pentti cz (33 (36)
TEEUWISSEN Jef cz  ® 12 REIN Raimo Hva 20 15 _ N
BAETEN Walter cz 7 32 NYMAN Franc Lin  (38) (30) 1- Vic EASTWOOD - GB 2 - Roger DE COSTER - BE
) < . o 09 , oA Cland . “ “ 3 - Ake JONSSON - SE 4 - Dave BICKERS - GB
Pays-Bas DIRKS Jan % nc S France REGNAULT Jean-Claude %
90 KARSMAKERS Picrre cz 17 13 198 CLANET Jean-Picrre Mat  (41) (42) 5 - Jeffrey SMITH - GB o -CISIETTEION K o
KEIZER Jan Hva (nc) (24) BERTRAND Guy Tri  (40) 38
SELLING Fritz Gre 22 16 MERAS Robert CZ 29 28 - . K K \
SIGMANS Frans Hva 14 ] BACOU Serge Mat 36 (39) Le réglement prévoit 2 manches de qualifications
pour sélectionner les 10 équipes de la finale MxdN.
5 Allemagne Est FRIEDRICHS Paul CZ @ (nc) 10 Suisse RAPIN Pierre-André Blm 37 34 Avec 10 nations présentes, il n'y a pas eu de qualifications.
101 HELMHOLD Joachim CZ (nc) (nc) 204 FISHER Hans-Peter CzZ 30 31 Le MxdN s'est déroulé en 2 manches de 40mn+2T.
HOPPE Heinz CZ 9 20 MORF Max Ccz 35 37 Les 3 meilleurs résultats de chacune des 2 manches
MULLER Dieter Cxz 21 21 LUTZ Hans-Peter Blm (43) 'nc) sont comptabilisés pour le classement final
TEUBNER Gerhard czZ (23 26 THEVENAZ Florian Blm (nc) (41) P p :

A moins de 6 résultats, la Nation n'est pas classée. /

MaJ 28/12/19

Fiche-MxdN créée par Alain
MeMOT(CR(ss fr




Motocross des Nations 500 - Markelo (NL) - 3 septembre 1967

1& Manche MxdN (40 mn + 2T) 2& Manche MxdN (40 mn + 2T) Classement final du MxdN
Clt Pilote Nat Moto Clt Pilote Nat Moto Clt Nation / Points # Pilote
1 FRIEDRICHS Paul DD (o¥4 1 EASTWOOD Vic GB Bsa 1 Gde Bretagne 1 SMITH Jeffrey
2 ROBERT Joél BE (074 2 DE COSTER Roger BE CZ 32 2 BICKERS Dave
3 EASTWOOD Vic GB Bsa 3 JONSSON Ake SE Hva 3 EASTWOOD Vic
4 DE COSTER Roger BE Ccz 4 HALLMAN Torsten SE Hva 4 LAMPKIN Arthur
5 BICKERS Dave GB Cz 5 SMITH Jeffrey GB Bsa 5 HICKMAN Keith
6 JONSSON Ake SE Hva 6 PETTERSSON Olle SE Hva 2 Suéde 6 HALLMAN Torsten
7 BEATEN Walter BE Cz 7 BICKERS Dave GB Cz 42 7 PETTERSSON Olle
8 TEEUWISSEN Jef BE (074 8 SIGMANS Frans NL Hva 8 JONSSON Ake
9 HOPPE Heinz DD Cz 9 RASMUSSEN Mogens DK Met 9 HAMMARGREN Christer
10 PETTERSSON Olle SE Hva 10 LAMPKIN Arthur GB Bsa 10 JOHANSSON Jan
11 SMITH Jeffrey GB Bsa 11 DRAUGS Gunar SuU Cz 3 Belgique 36 ROBERT Joél
12 RASMUSSEN Mogens DK Met 12 TEEUWISSEN Jef BE CZ 59 37 DE COSTER Roger
13 HALLMAN Torsten SE Hva 13 KARSMAKERS Pierre NL Cz 38 GEBOERS Sylvain
14 SIGMANS Frans NL Hva 14 SHIKARENKO Leonid SuU CZ 39 TEEUWISSEN Jef
15 SHIKARENKO Leonid SU Cz 15 REIN Raimo FI Hva 40 BEATEN Walter
16  HAMMARGREN Christer SE Hva 16 SELLING Fritz NL Gre 4 Pays-Bas 51 DIRKS Jan
17 KARSMAKERS Pierre NL Cz 17 WICKSTROM Arne FI Cz 90 52 KARSMAKERS Pierre
18 LAMPKIN Arthur GB Bsa 18 JOHANSSON Jan SE Lin 53 KEIZER Jan
19 ARBEKOQV Victor SU Cz 19 HAMMARGREN Christer SE Hva 54 SELLING Fritz
20 REIN Raimo Fl Hva 20 HOPPE Heinz DD Ccz 55 SIGMANS Frans
21 MULLER Dieter DD Cz 21 MULLER Dieter DD Cz 5 Allemagne de I'Est 21 FRIEDRICHS Paul
22 SELLING Fritz NL Gre 22 MOLLER Jan DK CZ 101 22 HELMHOLD Joachim
23 TEUBNER Gerhard DD Cz 23 MORTENSEN Johannes-Brun DK Cz 23 HOPPE Heinz
24 LEHMUSKOSKI Jaakko FI Hva 24 KEIZER Jan NL Hva 24 MULLER Dieter
25 KLAVINCH Antonin SU Cz 25 DIRKS Jan NL Cz 25 TEUBNER Gerhard
26 HICKMAN Keith GB Bsa 26 LEHMUSKOSKI Jaakko Fl Hva 6 URSS 11 DRAUGS Gunar
27 WICKSTROM Arne FI (o¥4 27 MORTENSEN Soren Lodal DK Cz 124 12 ARBEKOV Victor
28 MOLLER Jan DK (074 28 MERAS Robert FR CZ 13 KLAVINCH Antonin
29 MERAS Robert FR Cz 29 TEUBNER Gerhard DD Cz 14 POGREBYAK Vladimir
30 FISHER Hans-Peter CH Ccz 30 NYMAN Franc FI Lin 15 SHIKARENKO Leonid
31 POGREBYAK Vliadimir SuU Cz 31 FISHER Hans-Peter CH Cz 7 Danemark 16 RASMUSSEN Mogens
32 MORTENSEN Johannes-Brun DK Ccz 32 BEATEN Walter BE Ccz 126 17 MORTENSEN Soren Lodal
33 KALTEVA Pentti FI Cz 33 REGNAULT Jean-Claude FR Cz 18 MOLLER Jan
34 REGNAULT Jean-Claude FR Ccz 34 RAPIN Pierre-André CH Bim 19 MORTENSEN Johannes-Brun
35 MORF Max CH (o¥4 35 PETERSEN Mogens DK Lin 20 PETERSEN Mogens
36 BACOU Serge FR Mat 36 KALTEVA Pentti Fl Cz 8 Finlande 26 LEHMUSKOSKI Jaakko
37 RAPIN Pierre-André CH Blm 37 MORF Max CH Cz 129 27 WICKSTROM Arne
38 NYMAN Franc FI Lin 38 BERTRAND Guy FR Tri 28 KALTEVA Penti
39 MORTENSEN Soren Lodal DK (o¥4 39 BACOU Serge FR Mat 29 REIN Raimo
40 BERTRAND Guy FR Tri 40 KLAVINCH Antonin SuU CZ 30 NYMAN Franc
41 CLANET Jean-Pierre FR Mat 41 THEVENAZ Florian CH Blm 9 France 31 REGNAULT Jean-Claude
42 PETERSEN Mogens DK Lin 42 CLANET Jean-Pierre FR Mat 198 32 CLANET Jean-Pierre
43 LUTZ Hans-Peter CH Blm nc HICKMAN Keith GB Bsa 33 BERTRAND Guy
nc DIRKS Jan NL Ccz nc ARBEKOV Victor SuU Ccz 34 MERAS Robert
nc KEIZER Jan NL Hva nc POGREBYAK Vladimir SuU Cz 35 BACOU Serge
nc HELMHOLD Joachim DD Ccz nc LUTZ Hans-Peter CH Bim 10 Suisse 41 RAPIN Pierre-André
nc DRAUGS Gunar SuU Cz nc HELMHOLD Joachim DD (074 204 42 FISHER Hans-Peter
nc THEVENAZ Florian CH Blm nc FRIEDRICHS Paul DD Cz FicheMedN eréée var Alai 43 MORF Max
nc JOHANSSON Jan SE Lin nc ROBERT Jogl BE CZ e crece par AL 44 LUTZ Hans-Peter
nc GEBOERS Sylvain BE CZ nc GEBOERS Sylvain BE  CZ MeM(Y(CR(ss fr 45 THEVENAZ Florian

Voir en derniére page les régles de qualifications et le comptage des points pour la manche MxdN
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Motocross des Nations 500 - Markelo (NL) - 3 septembre 1967

Classement Individuel
Pilote

EASTWOOD Vic

DE COSTER Roger
JONSSON Ake
BICKERS Dave

SMITH Jeffrey
PETTERSSON Olle
HALLMAN Torsten
TEEUWISSEN Jef
RASMUSSEN Mogens
SIGMANS Frans
LAMPKIN Arthur
SHIKARENKO Leonid
HOPPE Heinz
KARSMAKERS Pierre
REIN Raimo
HAMMARGREN Christer
SELLING Fritz

BEATEN Walter
MULLER Dieter
WICKSTROM Arne
MOLLER Jan
LEHMUSKOSKI Jaakko
TEUBNER Gerhard
MORTENSEN Johannes-Brt
MERAS Robert

FISHER Hans-Peter
KLAVINCH Antonin
MORTENSEN Soren Lodal
REGNAULT Jean-Claude
NYMAN Franc
KALTEVA Pentti

RAPIN Pierre-André
MORF Max

BACOU Serge
PETERSEN Mogens
BERTRAND Guy
CLANET Jean-Pierre

Nat
GB
BE
SE
GB
GB
SE
SE
BE
DK
NL
GB
SuU
DD
NL
FI
SE
NL
BE
DD
Fl
DK
Fl
DD
DK
FR
CH
SuU
DK
FR
Fl
FI
CH
CH
FR
DK
FR
FR

Moto

Bsa
Ccz
Hva
Ccz
Bsa
Hva
Hva
Ccz
Met
Hva
Bsa
Cz
Ccz
Ccz
Hva
Hva
Gre
Ccz
Ccz
Ccz
Ccz
Hva
Ccz
Cz
Ccz
Ccz
(074
Ccz
Ccz
Lin
Ccz
Blm
(074
Mat
Lin
Tri

Mat

M1
3
4
6
5
1
10
13
8
12
14
18
15
9
17
20
16
22
7
21
27
28
24
23
32
29
30
25
39
34
38
33
37
35
36
42
40
4

M2

1
2
3
7
5
6
4

—_

2
9
8
10
14

20
13
15
19
16

32

21
17

22

26

29

23

28

31

40

27

33

30

36

34

37

39

35

38

42

Total Pts
4
6
9
12
16
16
17
20
21
22
28
29
29
30
35
35
38
39
42
44
50
50
52
55
57
61
65
66
67
68
69
71
72
75
77
78
83

cit
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Classement Individuel (1 seul résultat)

Pilote Nat Moto
ARBEKOQV Victor SuU Cz
DIRKS Jan NL Cz
DRAUGS Gunar SuU Cz
FRIEDRICHS Paul DD Cz
HICKMAN Keith GB Bsa
JOHANSSON Jan SE Lin
KEIZER Jan NL Hva
LUTZ Hans-Peter CH Blm
POGREBYAK Vladimir SuU Cz
ROBERT Joél BE Cz
THEVENAZ Florian CH Blm

Non classés : 0 résultat

GEBOERS Sylvain BE Cz
HELMHOLD Joachim DD (074
Motos :

Blm = Bentz Lutz Motoren (moto suisse avec moteur Bsa)

Gre = Greeves
Hva = Husqvarna
Lin = Lindstrom
Mat = Matchless
Met = Métisse
Tri= Triumph

Fiche-MxdN créée par Alain

MeM(T(CR(ss fr
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Déroulement et Extrait du Réglement du Motocross des Nations

Cette année 1967
10 Nations présentes,
pas de course qualificative

1ére Manche MxdN
50 pilotes

MxdN 1967 - Markelo (NL) - 10 Nations présentes

S 2

2éme Manche MxdN
50 pilotes

Classement final : 6 résultats retenus (3 par manche)

Le MxdN est une course par équipe. Ce sont les équipes de chaque Nation qui sont classées.
Toutefois, il existe un classement honorifique individuel des pilotes.

Chaque nation présente 5 pilotes sur des motos de catégorie unique : 500cc

Attribution des points :
Le ler de chaque manche marque 1 pt, le 2¢=2 pts, le 3¢=3pts, etc...

Essais libres
- Les essais libres ne servent qu'aux réglages et entrainements

Qualifications :
- 2 courses de qualifications se partagent la moitié des équipes, et déterminent chacune
5 Nations qui vont participer au Motocross des Nations 500cc. Soit 10 nations de 5 pilotes.

Courses MxdN
- Le MxdN se déroule en 1 seule manche (40' +2T) avec 5 pilotes par nation ...
soit 50 pilotes en 2 lignes derricre la grille de départ !

1967 : MxdN 500 a Markelo

- Pour cette édition, 10 nations se sont présentées. En conséquence, il n'y a pas eu

de courses de qualification et le MxdN s'est déroulé en 2 manches avec les 10 équipes de 5 pilotes.
- L'ordre d'entrée en grille est tiré au sort.

- Pour chaque Nation, on additionne les 3 meilleurs résultats de chacune des 2 manches.

- La Nation gagnante est celle qui a marqué le minimum de points.

- En cas d'égalité de points, une fois les plus mauvais résultats ¢liminés, c'est le meilleur

temps qui prend 'avantage.

Fiche-MxdN créée par Alain
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